



Miljøudvalget
Christiansborg
DK-1240 København K

Billund, den 9. januar 2012

Foretræde for Miljøudvalget den 11. januar 2012 kl. 9.00

Vedlagt følger materiale til foretræde for Miljøudvalget den 11. januar vedr. Nationalpark Skjern Å.

Deltagerne er: Jens Møller Eg, Talsmand for Hoven gruppen og Bjarne Larsen, formand for Jysk Landbrug.

Nedenfor følger en kort præsentation af Hoven-gruppen og gruppens synspunkter:

Hoven-gruppen

Hoven-gruppen repræsenterer i alt 53 land- og skovbrug samt ca. 70 % af arealet i Hoven-området - jf. vedlagte kortbilag 1.

I Hoven-området er der ikke opbakning blandt de private lodsejere til Nationalpark Skjern Å – jf. vedlagte kortbilag 2.

Hoven- området

Hoven-området kom først sent med i udpegningsprocessen i Nationalpark Skjern Å, og kun på foranledning af 3 privatpersoner.

Hoven-området orienterer sig ikke geografisk i forhold til Skjern Å ådal, men i forhold til Omme Å ådal, og udgør en sydøstlig appendiks til Nationalpark Skjern Å.

Hoven-området er et privatejet område, beliggende uden for Natura 2000 udpegningerne, med kun få §3-lokaliteter.

Hovenområdet har ingen funktion som naturkorridor mellem egnspecifikke naturtyper og er ej heller levested for truede eller egnspecifikke dyrearter.

Årsagen hertil er, at Hoven-området udgør et område med intensiv landbrugsproduktion og plantagedrift, hvilket samtidig er årsagen til placeringen i nationalparkens planzone 3.

Råd til gode oplevelser...

John Tranums Vej 25
6705 Esbjerg Ø
Telefon 76 60 21 00
Telefax 76 60 21 01

Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 76 60 21 00
Telefax 76 60 23 01

info@jlbr.dk

www.jlbr.dk



Hoven-gruppens begrundelser for ikke at være en del af Nationalpark Skjern Å

Nationalpark Skjern Å's primære fokus er på udvikling af naturværdier, og ikke på udvikling- nok snarere afvikling - af intensiv landbrug- og skovdrift.

Ejendomsmarkedet i området vil derfor blive præget af usikkerhed, som vil fremkalde bekymring og nervøsitet.

De administrative og politiske systemer vil prioritere naturværdier frem for udvikling af produktionsejendomme f.eks. gennem: Kommuneplan, udpegning af lokaliteter for store landbrug og udpegning af særligt værdifuld landbrugsjord

Alt i alt vil det blive sværere, dyrere eller i værste fald umuligt at få finansieret udvikling og køb af intensive produktionsejendomme, jf. vedlagte bilag 3.

Faldende ejendomspriser og manglende interesse fra unge landmænd for erhvervelse af produktionsejendomme – markedet har altid ret!

Hoven- gruppens konklusion og indstilling

Der vil fremadrettet ikke gældesamme forhold indenfor som udenfor nationalparken.

Derfor er der heller ikke en lokal opbakning i Hoven-området til Nationalpark Skjern Å, – tværtimod.

Nationalpark Skjern Å har derfor ikke bred opbakning, men alene opbakning fra en kommunalbestyrelse (her var opbakningen dog ikke en gang entydigt) og lokale foreninger.

Derfor foreslår Hoven-gruppen en anden afgrænsning af Nationalpark Skjern Å, da det forventes, at også nationalparkafgrænsningen er en del af høringsprocessen.

Med venlig hilsen



Gruppen af Private Lodsejere fra Hoven-området
i samarbejde med Jysk Landbrug